UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Số:  956 /GDĐT
	              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh,  ngày  27 tháng 6  năm 2017

HƯỚNG DẨN
V/v chuẩn bị tham dự xét tuyển bổ sung viên chức ngành Giáo dục
Năm học 2016 -2017, chuẩn bị năm học 2017-2018

Căn cứ Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2017 của UBND huyện Bình Chánh về Tổ chức tuyển dụng bổ sung viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2016-2017, chuẩn bị năm học 2017-2018;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Bình Chánh thông báo về hướng dẫn nội dung chuẩn bị tham gia buổi xét tuyển viên chức như sau:

1. Nội dung xét tuyển:

+ Kiến thức chung: yêu cầu ứng viên có hiểu biết về:
- Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 05 tháng 11 năm 2010,
- Luật giáo dục năm 2005 (luật số:38/2005/QH11); Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục hiện nay (số 44/2009/QH12 ngày 25/11/2009),
- Quyết định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy định về đạo đức nhà giáo;
- Điều lệ nhà trường (theo từng cấp học).
- Chuẩn nghề nghiệp giáo viên (theo từng cấp học).
- Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 về đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông (dành cho ứng viên xét tuyển cấp THCS).
- Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 9 năm 2016 của của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định đánh giá học sinh Tiêu học ban hành theo Thông tư 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (dành cho ứng viên xét tuyển cấp Tiểu học).
- Thông tư số 17/2009/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 7 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 28/2016/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm theo thông tư 17/2009/TT-BGDĐT về bổ sung một số nội dung của chương trình Giáo dục Mầm non (dành cho ứng viên xét tuyển bậc học Mầm non).
+ Kiến thức chuyên môn: yêu cầu ứng viên có kiến thức chuyên môn, phương pháp dạy học để giải quyết một vấn đề chuyên môn cụ thể, soạn và giảng dạy 01 hoạt động dạy học cụ thể ... , có khả năng trình bày bảng, khả năng xử lý tình huống.
2. Hình thức xét tuyển:
2.1. Kiến thức chung: Làm bài trắc nghiệm, thời gian 45 phút

2.2. Kiến thức chuyên môn:

- Ứng viên bốc thăm và trả lời câu hỏi: 5-10 phút

3.  Địa điểm tổ chức xét tuyển:
Trường Tiểu học Tân Túc, địa chỉ C1/3G Đường Bùi Thanh Khiết, Khu phố 3, Thị trấn Tân Túc huyện Bình Chánh, TP. HCM;
4. Thời gian xét tuyển: Ngày 11 tháng 7 năm 2017, tất cả Ứng viên có mặt tại phòng kiểm tra lúc 7 giờ 30 phút ngày 11/7/2016 (Danh sách phòng xét tuyển và số báo danh sẽ thông báo trên trang thông tin điện tử:  pgdbinhchanh.hcm.edu.vn ngày 07/7/2017.
Lưu ý :Ứng viên dự tuyển viên chức ngành giáo dục và đào tạo huyện Bình Chánh thường xuyên theo dõi thông tin đăng tại địa chỉ :  pgdbinhchanh.hcm.edu.vn
Trên đây là hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh về chuẩn bị tham dự xét tuyển bổ sung viên chức ngành Giáo dục Năm học 2016 – 2017, chuẩn bị năm học 2017-2018./.
Nơi nhận:

- Websise của P. GDĐT ;

                 TRƯỞNG PHÒNG
- Thành viên HĐXTVC;

(Đã ký)
- Phòng GD&ĐT;

- VP (XC, PVP);

- Lưu: VT.

Nguyễn Trí Dũng

	 1